令和8年1月愛の風運営懇談会　議事録

	【日時】　令和8年1月18日（日）13：30～

	【場所】　愛の風1階ホール

	【出席者】
　　 利 用 者  ：S様、S様ご家族、S様、S様ご家族、K様ご家族様、N様ご家族、M様ご家族、
　　　　　　　　T様ご家族

	　関係団体  ：包括支援センターまぎら様

	　施設参加者：田中施設長、渡部事務員

	　開会

	田中
	開会あいさつ

	田中
	議題１について

	現在の入居者数20名、4名減ですべてお見取り、平均介護度3.1、平均92歳、90歳以上9人

	田中
	議題２について

	米の高騰について金沢市の補助金はあるが、おやつ、コーヒー代も高騰している
平均　食費65万円/月、光熱費30万円/月
人件費の上昇、人手不足のためタイミーを利用

	田中
	議題３について

	食費を内税→外税に変更
フロントサービスを今までは1項目ずつ選択して計算していたが、みなさんだいたい同じことをしているので一律9600円/月にする
洗濯、掃除や、シャンプーリンス等含む
メディカルケアグループのシャンプーリンスを使用しているため、利用者さんに喜んで頂いている
送迎代　30分2000円、1時間4000円に変更（おもに看護師が行う予定）

	田中
	議題４について

	2Fスタッフルーム→夫婦部屋66000円
2F風呂→スタッフルーム
2F洗面所→お湯が出るように改装
5月完成予定
3Fに初任者研修養成校を開設　4月～　人材育成のため

	田中
	議題５について

	看護師6、介護士4、理学療法士1、パート・正社員の人数発表

	田中
	議題６について

	・改修工事について
　鉄筋、コンクリはさわらず、ドア付け、床・壁を直すだけなので、長い時間の騒音はない
・改修することによる入居者の負担について
　金額等の負担はない
・初任者研修の実習生が利用者にかかわるか
　同意書をもらってOKの方のみかかわりあり

	田中
	議題７について

	・ホームページ・公式LINEを作った
　一斉配信でき、チャットでは個人的なメッセージのやり取りができる
・車いす車両の購入について
　病院等の送迎に使える、おもに看護師が同行するため安心

	閉会